PODER JUDICIÁRIO DO ESTADO DO ACRE
Tribunal de Justiça – Presidência

Pág: 1/1

PORTARIA Nº 2954/2018

A PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO ACRE,

Desembargadora Denise Bonfim, no uso de suas atribuições legais, especialmente o disposto

no art. 16, inciso II, da Lei Complementar Estadual n.º 221/2010 e no art. 51, inciso I, do

Regimento Interno deste Sodalício;

CONSIDERANDO a decisão tomada pelo Conselho da Justiça Estadual – COJUS, à

unanimidade, nos autos do Processo Administrativo - PA n.º 0100506- 53.2018.8.01.0000

(Acórdão n.º 10.550), por ocasião da 6ª Sessão Extraordinária realizada em 30 de outubro de

2018,

RESOLVE

Art. 1º Designar, pelo critério de merecimento, o Juiz de Direito José Wagner Freitas

Pedrosa Alcântara, para compor a 1ª Turma Recursal de Rio Branco, na qualidade de membro

titular, pelo período de 02 (dois) anos (biênio 2018/2020), a contar da publicação deste ato.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Publique-se. Cumpra-se.

Rio Branco-AC, 19 de novembro de 2018.

Desembargadora DENISE Castelo BONFIM
 Presidente

Publicado no DJE nº 6.240, de 21.11.2018, fl. 105.